[image: ]

DECRETO Nº 120/2021

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS.

	SAIONARA CORREA DE CARVALHO BORA, PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO MÜLLER - SC, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 63, inciso VI da Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal n° 1.479/2007 e Lei n° 1.513/2008,

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, os membros das entidades representantes, conforme abaixo:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

» Secretaria Municipal de Assistência Social
- Marisa de Moura Dorigon 	- Titular
- Gisele Mariot 		 - Suplente

» Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento
- Carla Aparecida Dias Silva	- Titular
- Sumaia da Luz 	             - Suplente

» Secretaria Municipal da Educação e dos Esportes
- Gisele Miguel              	- Titular
- Aline A. Souza Espindola 	- Suplente

» Secretaria Municipal da Saúde
- Rosimeri Candido 		- Titular
- Aline Bonadeo                        - Suplente

» APAE
- Aline Danieslki Vicente 	- Titular
- Deise Cardoso                        - Suplente

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS OU E ORGANIZAÇÕES E USUÁRIOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL:

- Suellen Q. Marques  		- 1° Titular
- Maria dos Remédios		             - 2º Titular

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

LAURO MÜLLER, 31 DE MARÇO DE 2021.

SAIONARA CORREA DE CARVALHOBORA
Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento e Publicada no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina.

JOSÉ ARTUR FERNANDES
Sec. Administração, Fina. e Planej.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAURO MÜLLER | CNPJ: 82.558.909/0001-24
RUA WALTER VETERLI, 239 – CENTR0 – LAURO MÜLLER – 88.880-000
Telefone (48) 3464-3122 – (48) 3464-3124
SITE: http://lauromuller.sc.gov.br  | E-MAIL: governomunicipal@lauromuller.sc.gov.br

image1.png
Y7 LAURO MOULER

image2.png
Y7 LAURO MOULER